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KONTRATE PER SHITJEN E PJESEVE TE KAPITALIT

Sot mé daté 24.02.2006, né Tirang&, pérpara meje Notercs(/d( % , U paraqitén palét
e méposhtme, pér identitetin e t& cil&éve uné Noteria jam ¢ sigurt:

GGIF INVESTIMENTI S.r.l. (kétej e tutje referuar shkurt “Shitési”), shoqgéri e sé drejtés -

shqiptare né likuidim vullnetar, me seli né Ankona, (Itali) Fraz. Aspio nr. 116/A, regjistruar prané
Regjistrit t& Shoqérive t& Ankonés me kod fiskal nr. 01290190428, pérfaqésuar nga likuidatori i
saj Z. Agostino MONTILLO, qytetar italian, lindur n& Ortona (CH), mé& 21.11.1946, banues né
Ankona (AN), via Bocconi n.3, mbajtés i pasaportés me nr. C 650218 né bazé t& certifikatés sé
léshuar nga Dhoma e Tregétisé Industrisé Artizanatit dhe Agrikulturés s€ Ankonés qé i
bashkéngjitet né njé kopje késaj kontrate si Shtojcal;

- nga njéra ané -

dhe
Z. Artan DULAKU, qytetar shqiptar, lindur né Tirang&, Shqipéri, mé daté 30.05.1965, banues né
Tirang, Rr. Pjetér Bogdani, mbajtés 1 pasaportés me nr, Z0031648 (kéte) e tutje referuar shkurt

“Blerési” dhe bashké me Shitésin referuar edhe si “Palét”™).

- nga ana tjetér -

Megé

Né datén e nénshkrimit t& késaj Kontrate p&r Shitjen ¢ Pjeséve t& Kapitalit, Shit&si
rezulton pronar i pjeséve t€ kapitalit (kétej e tufje “Pjesét e Kapitalit™) qé i
korrespondojné 100% (njéqind pér gind) t& kapitalit themeltar t& shogérisé ALBETON 5
Sh.p.k., shoqéri e sé drejtés shgiptare me seli né Tirané, Rr. Ndre Mjeda, regjistruar
prané Gjykatés s& Rrethit Gjygésor Tirané me nr. 07534, kod fiskal nr. 030786, NIPT
J61817008G (kétej e tutje refervar “Shoqéria™);

(a)

Né datén ¢ nénshkrimit t€ késa) Kontrate pér Shitjen e Pjeséve &€ Kapitalit, Shogéria
rezulton pronare e disa terreneve (kétej € tutje referuar st “Terrenet”) me mé sipérfagje
totale prej 34.184 m’ (tridhjetéekatérmijéenjéqindetetédhjetéekatér metra katroré) dhe mé
konkretisht:

(b)

1. t& njé terreni (kétej e tutje referuar si “Terreni nr. 17°) me mjé sipérfaqje té
barabarté me 15.276 m® (pesémbédhjetémijéedyqindeshtatédhjetéegjashté metra
katrorg) ndodhur né Rr. Ndre Mjeda dhe identifikuar si prona me nr. 2/229, zona
kadastrale nr. 8220, regjistruar n& Regjistrin Hipotekor me nr. 325, daté
30.08.2004, si¢ tregohet mé garté nga vértetimi 1 léshuar nga Zyra e Regjistrimit
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t¢ Pasurive t& Paluajtshme Tirana 1, daté 26.01.2006 ge 1 bashkangjitet késaj
Kontrate si Shtojea 2; dhe

2. 1€ njé terreni (kétej e tutje referuar si “Terreni nr. 2”) me njé sipérfagje té
barabarté me 18.908 m’ (tetémbédhjetémijéenéntégindeteté metra katrorg)
ndodhur né¢ Rr. Fabrika Qelqit dhe identifikuar si prona me nr. 2/63, zona

\ kadastrale nr. 8230, regjistruar né Regjistrin Hipotekor me nr. 36, datg

0.08.2004, si¢ tregohet mé qarté nga vértetimi i léshuar nga Zyra e Regjistrimit

; Pasurive t¢ Paluajtshme Tirana 1, daté 03.02.2006 g€ 1 bashkangjitet késaj

ontrate si Shtojca 3.

(c) Shitégﬁ'%shté beré pronar i 100% t& Pjeséve t& Kapitalit t& Shoqérisé pas blerjes — mbi

... bazén e kontratés nr, 3611 Rep., nr. 412 Kol., daté 26.07.2005 dhe vendimit t& Gjykatés

s€ Rrethit Gjyqésor Tiran& me nr. 6754/10 daté 20.09.2005 — t& pjeséve t€ kapitalit q& 1

korrespondojné 40% té kapitalit themeltar té Shoqérisé q& mé paré ishin prong e Shtetit

shqiptar t& pérfaqésuar nga Ministria e Exonomisé (kétej e tutje referuar si “Procedura e
Privatizimit”).

(d) Blerési déshiron t& blejé dhe Shitési déshiron té shesé 100% (njéqind pér qind) t&
Pjeséve t& Kapitalit t¢ Shoqérisé né pronési t& Shitésit, sipas kushteve té& méposhtme.

Meqg egzistojng kushtet paraprake, Palét, me afiési & ploté pér t& vepruar dhe me vullnet t& liré,
pranojné t€ lidhin dhe né fakt lidhin kété Kontrate pér Shitjen e Pjeséve t& Kapitalit (kétej e tutje
referuar si “Kontrata™) sipas kushteve ¢ méposhtme:

Neni 1 - Kushtet Paraprake
Kushtet paraprake t& mésipérme jané piesé pérbérése € késaj Kontrate,
Neni 2 — Blerja e Pjeséve té Kapitalit dhe Pagimi i Cmimit

2.1. Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe me vértetimin e t& gjitha kushteve pezulluese
parashikuar n& nenin e mé&poshtém 3, Shitési i shet dhe i transferon Blerésit, i c¢ili
deklaron se déshiron té blejé 100% (njéqind pér qind) t& Pjeséve t& Kapitalit t& Shogérisé
prong& e Shitésit, plotésisht t& lira nga ¢do detyrim né favor té té tretéve, me ¢mimin prej
(kétej e tutje referuar si “Cmimi”)} EURO 1.000.000 (njémilion/00).

2.2, Cmimi do t& paguhet nga Blerési Jo mé& voné se 30 (tridhjeté) dité nga nénshkrimi i késaj
Kontrate népérmjet derdhjes né llogaring bankare rrjedhése nr. 000002974134 hapur né
emér & GGIF Investimenti S.r.l. prané Banca di Roma, Fil. 6, Via Caduti del Lavoro,
Ancona, IBAN: IT71B0300202603000002974134 — SWIFT: BROMITRDANX;

23 Pér sgarim, kjo Kontraté nuk transferon menjéheré pronésing e Pjeséve t& Kapitalit né
favor t& Blerésit, pérderisa kalimi i pronésisé i Pjeséve t& Kapitalit kushtézohet nga
realizimi i1 kushtit pezullues t& parashikuar né nenin 3 vijues.

Neni 3 — Kushti Pezultuese

3.1 Fitimi i Pronésisé mbi Pjesét e Kapitalit, nga ana e Blerésit, kushtézohet nga Palét me

realizimin e pérmbushjes nga ana e Shitésit t& detyrimit t€ pagesés, parashikuar né nenin
2.2 té késaj Kontrate.
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Neni 4 - Realizimi Kushtit Pezullues

NE rastin ¢ realizimit t& kushtit pezullues t¢ parashikuara né nenin 3 t&€ késaj Kontrate,
Palét do t& nénshkruajé pérpara nj€ noteri nj&¢ deklaraté (& pérbashkét (kétej e tutje
referuar sj “Marréveshje Private e Vértetimit”) — g¢ ; bashkangjitet késaj Kontrate sj
Shtojca 4 Marréveshja Private e Vértetimit do t& déshmojé realizimin e kushtit
pezullues."Né menyre alternative, kjo Marréveshje Private e Veértetimit mund té
nénshlerithet |- né emér dhe pér llogari t& Shitésit — nga Z. Berardino APICELLA, avokat
dhe gymwtaf/italian, lindur ng Salerno, m& 23.04.1969, mbaijtés | pasaportés me nr.
311500R,} cilit Shitési i Jep qé né kété moment tagra pérfagésimi me géllim q¢ né emér
dhe pér Ifogari t& Shitésit e kryejé ¢do formalitet t& nevojshém pér qéllimet e kétij neni,

Marréveshja Private e Vértetimit do t& déshmojé realizimin e kushtit pezullues, dhe, pér
pasoj€ blerjen e Pjeséve t& Kapitalit nga Blerési. Efektet ¢ realizimit t¢ kushteve
pezulluese do & rrjedhin nga data e nénshkrimit té késaj Kontrate: me fjalé t& tjera,
Blerési duhet t& konsiderohet, me t& giitha efektet ligjore, pronar i Pjeséve t& Kapitalit
nga data ¢ nénshkrimit te késaj Kontrate. Palat pranofnpranojné se — vétém pas paraqitjes
s€ késaj Kontrate sébashku me Marréveshjen Private té Vértetimit — Blerési do t& keté t&
drejtén té regjistrojé emrin e tiy n€ Regjistrin e Shoggrive Tregtare ng Gjykatén e Rrethit
Gjyqésor Tirang.

Né periudhén e ndérmjetme, nga data ¢ nénshkrimit t¢ késaj Kontrate dhe datés s&
vertetimit t& kushtit pezullues parashikuar né nenin 3, Shitési do té béjé t& mundur q&
Shoqgéria:

(1)  t€ operojé dhe menaxhohet né pérputhje me legjislacionin ne fuqi dhe sipas
kritereve t& administrimit t& zakonshém;

(i) t& mos shesé asnj€ prej pasurive té saj -- duke pérfshiré edhe Terrenet — si
dhe € mos krijojé, pa miratimin e shprehur t& Blerésit dhe né bazé t&
parashikimeve t& nenit 6.2 ne vijim, asnjé barrg, hipoteké, peng mbi
pasurité e saj;

(ii) t& mos kryej& asnjé akt qé mund t& rrezikojé gjendjen pasurore t& saj apo
ndryshojé Llogaring Debitoré/Kreditoré t¢ pérshkquar né Shtojcén 7

(iv) té mos kryeje asnj¢ akt q& nuk &shté koherent me qéllimet e késaj Kontrate.

Neni 5 - Mos-Realizimi i Kushtit Pezullues
N€ rast t& mos-realizimit t& kushtit pezulluese t& parashikuar né nenin 3 t& késaj
Kontrate, kjo shitje do & konsiderohet se nuk €shté kryer dhe Shitési do té kete té drejté ti

mbajé Blerésit té gjithe shumén e paguar nga nga ky i fundit.

Neni 6 —Detyrimet dhe Dekiarimet ¢ Paléve

Me realizimin e kushtit pezullues t& parashikuar né nenin 3, Blerési do t& z€vendésojé
Shitésin né t& gjitha te drejtat dhe detyrimet e tij dhe né ményré t& vecanté ne t& drejtén e
ndarjes sé fitimeve duke filluar nga viti financiar ng& vijim dhe ng ndarjen € pasurive té&
shoqérisé, sidhe né detyrimin t& pérballoje detyrimet dhe pasivet ¢ mundshme, e gjithé
kjo né proporcion me pjesét e kapitalit t& blera,



6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

késaj Kontrate, dhe se — me pérjashtim t& nj¢ hipoteke t& véng na favor t& Bankés Jtalo
Shqiptare (né vifim referuar si “BIA™ mbi Terrenin nr, 2 garanci pér njé hua t& dhens
nga BIA pér\Shoqériné, n€ bazé t& nj& kontrate t& nénshkruar né daté 30.06.2005 pérpara
Noterit Aginﬂ'lobo, me Rep. nr.9071 dhe Kol. nr. 798, dhe njé shtege 1& ménonéshme
nénshkruar. né” aten 21.09.2005 perpara Noteres Edlira Take, me Rep. nr. 814 dhe Kol.
nr- 171 - kéo fTerrene jane plotésisht t& lira nga ¢do hipoteké, peng, servitut apo barrs

viefshme vetem pér 16.908 m? Gjithashtu, Palst njohin se duhet ¢z sqarohet
pérfundimisht se né& zonen e lartpérmendur prej 2000 m? ckzistojné ose do ta ekzistojné

Palét njohin se pasivet dhe borxhet e Shogérisé jané vetsm ato t¢ pérshkruara ne
Llogaring Debitoré/Kreditora (*Llogaria Debitoerreditor”) t& Shoqérise, azhornyar né
daté 23.02.2006, q¢ 1 bashkangjiten késaj Kontrate si Shtojca 7 dhe se, PEr pasojé, Shitési



, Blerési deklaron se ka analizuar, verifikuar dhe miratuar - drejtpérsédreiti

apo nénpérmiet konsulentéve té saj - gjendjen pasurore, financiare dhe kontabile t&
Shoqérisé deri n& momentin e nénshkrimit t& késaj Kontrate dhe se e pranon si t& vértets

Llogaring Debi

toré/Kreditoré qé i bashkangjitet késaj Kontrate si Shtojca 7.

6.8.  Shitési de]g_i}{ron dhe palét pranojné se né datén e nénshkrimit t& k&saj Kontrate njé pjesé e
Terrenit pr;zg 1 &shté dh&né me qira shoqérisé Alcatel Italia Sp.A ~ Dega né Shqipéri

(kétej € tutjé fre

feruar si “Alcatel”), ndérsa njé pjesé tjetér e Terrenit nr, 2 rezulton e zéng

nga shoqéfiﬁ GTS Sh.pk.,, me NIPT J6190501B, me seli né Rr. Fabrika e Qelqit,
Kombinat,/l‘ irang, (kétej € tutje referuar si “GTS”) né bazé té nje marréveshje verbale me
Shitésin: Bler&si deklaron se bie dakort me pranin€ e Alcatel, se &shté i informuar mbj

afatin ¢ girasé

dhe se ka kontaktuar Alcatel pér t€ rregulluar vazhdimin ¢ raportit, por

kérkon asistencén e Shitésit me q€llim q¢ GTS ¢ lirojé pjesén e Terrenit nr. 2 t& zéng prej
saj. N& keté piké, meqénése Shitési deklaron dhe garanton se GTS &shté e gatshme pér t&
liruar pjesén e terrenit té zéng prej saj me kérkesén e Shitésit, Palét bien dakort pérsa mé

poshté:

(a) Shitési

do t€ ofrojé bashképunimin e tij dhe do t& béjé ¢’&shté e mundur dhe/ose e

dobishme me géllim q€ GTS té lirojé brenda datés 30.05.2006 piesén e terrenit té
z€né prej saj;

)] Nése nuk do té jeté e mundur q¢ t€ arrihet me mjete migésore sa parashikohet ng
paragrafin e mésipérm (a), dhe béhet e nevojshme ndjekja e njé procedure
giyq€sore kundér GTS, Shitési do ti ofrojé bashképunimin e tij Blerésit duke
ndaré me t€ shpenzimet e mundshme gjyqésore,

Neni 7 — Shpenzimet dhe taksat

Shpenzimet ligjore dhe kontabile, taksat, shpenzimet noteriale ashtu si edhe ¢farédo shpenzimi

tjetér q& lidhet me kéte

Kontraté, do t& pérballohen n& meEnyre t& barabarté nga té dyja Palét,

Neni 8 - Trashégimia dhe cedimi

Kjo Kontraté do té detyrojé Palét dhe do t& jeté e vlefshme si ndaj tyre ashtu edhe ndaj
trashégimtaréve té& tyre. Asnjéra prej Paléve nuk mund ta cedoj€ Kontratén pa miratimin me

shkrim t& Palés tjetér.

Neni 9 - Pérmbajtja e kontratés dhe ndryshimet

Ndryshime t& mundshme ose shfuqizime t& késaj Kontrate mund t& b&hen vetém me shkrim, t&
nénshkruhen nga t¢ gjitha Palét dhe t4 bashkéngjiten asaj.

Neni 10 - Ligji i zbatueshém

Kjo Kontraté dhe t¢ drejtat dhe detyrimet e Paléve do t& rregullohen dhe ushtrohen né bazg t& s&

drejtés shqiptare,

Neni 11 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve



11.1  Palét bien dakort se t& gjitha mosmartéveshjet q€ mund t€ lindin ose q& lidhen me
interpretimin dhe/ose zbatimin e késaj Kontrate, q¢ nuk mund t& zgjidhen me mirékuptim
ndérmjet Paléve, do & zgjidhen né ményrs pérfundimtare sipas Rregullores s& Arbitrazhit
€ Dhomés Ndérkombétare té Tregétisé nga 3 (tre) arbitra t& eméruar né pérputhje me
keété Rregullore. Selia e arbitrazhit do & jeté né Tirané (Shqipéri} dhe gjuha e arbitrazhit
do t& jeté ajo ita_l_igﬂe.

11.2  Arbitrat do t& marrin\i?ﬁldim né baz€ t€ ligjit dhe vendimi i tyre, i cili do t& keté efekte
detyruese ndaj Palévesd shprehje ¢ vullnetit té tyre, nuk do t€ jeté objekt apelimi apo
kundérshtimi, 9, * ]

R A

1.3 Pavar_ésisht'i?g’%’hllimi‘}%donj € procedure arbitrazhi, Palét do t& ken& t& drejté t& kérkojng
masa fiif':rgp‘rggc dhe prgente né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané né rast se kjo e fundit
do t& garéﬂ'{té‘ijt'é’rljt':')J mbrojtje mé t& miré dhe efikase t& t& drejtave qé lindin nga kjo
Kontraté apo t& kontratave t& tjera t€ lidhura me kété.

Neni 12 - Origjinalet

Kjo kontraté hartohet né 3 (ire) origjinale né gjuhén italiane t& cilave i éshte bashkéngjitur
versioni shqip, t€ gjitha t& nénshkruar nga palét mé daté 24.02.2006. Pér ¢do mosmarréveshje qé
mund t€ lind€ né lidhje me intrepretimin ose ekzekutimin ¢ késaj Kontrate, versioni italian do t&
jet€ i vetmi version me efekt juridik provues pér palét.

¥ k¥ ok
I bashkangjiten késaj Kontrate dhe pérbéjne pjesé integrale t& saj:

Shtojca 1: Certifikata e shoqérisé GGIF Investimenti sr.l. e l&shuar nga Dhoma e
Tregeétisé Industrisé Artizanatit Bujqésisé s& Ankonés.

Shtojca 2; Vértetimi i léshuar nga Zyra e Regjistrimit t€ Pasurive t& Paluajtshme Tirana 1
l¢shuar mé daté 26.01.2006 qé ka t& b&jé me Terrenin nr. 1.

Shtojea 3: Vértetimi 1 léshuar nga Zyra e Regjistrimit t€ Pasurive t& Paluajtshme Tirana 1
léshuar mé daté 03.02.2006 gé ka t& béjé me Terrenin nr. 2.

Shtojca 4: Projekt Marréveshja Private e Vértetimit.

Shtojca 5: Lista e makinerive né pronési t& Shogérisé.

Shtojca 6: Kopje e Vendimit t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané me nr. 6754/10 daté
20.09.2005

Shtojea 7: “Llogaria Debitor¢/Kreditoré” e Shoqérisé né datén 23.02.2006.

* ¥ ¥

Ung, Noteri ia lexova kété Kontraté Paléve, t& cilat deklaruan se &shté n& pérputhje t& ploté me
vullnetin e tyre. Kjo Kontraté q& pérbéhet nga 7 (shtaté) fage dhe 12 (dymbédhjeté) nene,
nénshkruhet nga Palét né praning time, dhe uné Noteri vértetoj nénshkrimet e tyre sipas ligjit.



Kjo Kontraté nénshkruhet nga Palét né Tirané, mé daté 24.02.2006.
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